2
[image: ГЕРБ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________                                                                                  № _______
пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 15.11.2022 № 2408 «Об утверждении Порядка компенсации расходов родителю (законному представителю) на оплату за присмотр и уход за детьми лиц, принимающих участие в боевых действиях на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей» ((с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа
от 12.12.2022 № 2651, от 30.12.2022 № 2859)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 года             № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа
от 15.11.2022 № 2408 «Об утверждении Порядка компенсации расходов родителю (законному представителю) на оплату за присмотр и уход за детьми лиц, принимающих участие в боевых действиях на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской
и Херсонской областей» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 12.12.2022 № 2651, от 30.12.2022 № 2859)
(далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
1) по всему тексту постановления слова «городской округ»
в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
2. Внести в Порядок компенсации расходов родителю (законному представителю) на оплату за присмотр и уход за детьми лиц, принимающих участие в боевых действиях на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, утвержденный постановление Главы Каменского городского округа
от 15.11.2022 № 2408 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 12.12.2022 № 2651, от 30.12.2022 № 2859) (далее –Порядок) следующие изменения и дополнения:
1) по всему тексту Порядка слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области»
в соответствующем падеже;
2) по всему тексту Порядка слова «Управление образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»
в соответствующем падеже заменить словами «Управление образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области»
в соответствующем падеже;
3) подпункт «в» пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«в) справка, выданная воинской частью или военным комиссариатом; выписка из приказа, заверенная сотрудником кадрового органа воинской части; удостоверение ветерана боевых действий, выданное после 24 февраля 2022 года; выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения, полученная гражданином через личный кабинет федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» (портал «Госуслуги»), содержащая сведения об установлении семье гражданина, принимающего (принимавшего) участие
в специальной военной операции или призванного на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и (или) ребенку гражданина, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции или призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, меры социальной поддержки в виде предоставления единовременных денежных выплат в размере 20 000 рублей, установленных Постановлением Правительства Свердловской области
от 14 января 2025 г. № 1-ПП «О предоставлении единовременных денежных выплат отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции или выполнением задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также по отражению вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации
и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции»; справка, подтверждающая факт участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области, выдаваемая федеральными органами исполнительной власти (федеральными государственными органами), по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354
«О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области».».
3. В приложении № 1 к Порядку слова «городской округ»
в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
4. В приложениях № 1-3 к Порядку слова «Управление образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»
в соответствующем падеже заменить словами «Управление образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области»
в соответствующем падеже.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления
и социальной политике.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru),
на официальном сайте Управления образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области (http://mouo.ru/).

Глава муниципального округа						 А.Ю. Кошкаров
image1.jpeg